

## Consultas Realizadas

# Licitación 441280 - MCN N°26- PROVISIÓN Y MONTAJE DE CONTENEDORES PARA BIBLIOTECAS MÓVILES

### Consulta 1 - adelanto

Consulta	Fecha de Consulta	31-08-2024
solicitamos que el adelanto sea del 20%		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-09-2024
Se estudiará la posibilidad de ampliar el anticipo, estar atentos a posibles adendas.		

### Consulta 2 - requerimiento

Consulta	Fecha de Consulta	04-09-2024
5. Carnet de habilitación del MOPC vigente del mismo solicitamos que no sea exigente ya que no es una obra de gran envergadura solo son trabajos menores que un contratista o albañil con experiencia puede hacer		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-09-2024
Se estudiará la posibilidad de que la presentación de dicho documento sea opcional. Estar atento a posibles adendas.		

### Consulta 3 - tiempo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	04-09-2024
Plazo de Construcción: 60 días. solicitamos que sea 60 por cada contenedor para su entrega		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-09-2024
Consultado con el área técnica, expresamos que los plazos de construcción se mantienen tal como figura en el pliego de bases y condiciones.		

### Consulta 4 - pagos

Consulta	Fecha de Consulta	11-09-2024
solicitamos a la convocante que den un anticipo del 40% ya que es una obra que se ingiere mucho capital y los materiales a ser utilizados se importan y como el dólar esta en alza en unos días se sufriría variaciones de costos además solicitamos que se implemente pagos por avance de obras y sean rápidos los pagos así también se termina mas rápido la obra		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-09-2024
Se ha prorrogado la fecha de apertura a fin de proceder a realizar una adenda, que deberán estar atentos a su publicación. El anticipo se ajustará a la reglamentación Ley 7021/23 y a la Ley de Presupuesto de Gastos de la Nación para el año 2024.		

## Consulta 5 - requisitos

Consulta	Fecha de Consulta	11-09-2024
sobre que están pidiendo 5. Carnet de habilitación del MOPC vigente del mismo solicitamos que no sea exigente ya que no es una obra de gran envergadura solo son trabajos menores que un contratista o albañil con experiencia puede hacer solicitamos que se acepte la contratación de un maestro albañil, capataz, arquitecto o ingeniero civil para dicho contrato ya que no es una obra de gran envergadura solo seria para unos pilotes y piso que no es una obra de mucho calculo e ingeniería		
Respuesta	Fecha de Respuesta	11-09-2024
Ya se ha respondido ésta solicitud, en la consulta anterior. Favor verificar.		